
Nº 204, terça-feira, 23 de outubro de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102300179

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

Menor preço global/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-
BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 09/11/2018, às
09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Antônio Carlos
Magalhães, nº 267, Filadélfia-BA, certame para contratação de
empresa especializada em construção civil para execução dos serviços
de ampliação na Unidade Básica de Saúde, denominada UBS do
Jacaré, no Município de Filadélfia. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima indicado
ou através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Em, 22 de Outubro de 2018
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23-18TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
08/11/2018 às 08 horas, em sua sede para Contratação de empresa,
com material e mão de obra, para execução de serviços de
pavimentação asfáltica com utilização de concreto betuminoso
usinado quente - CBUQ, em vias públicas do município de
Guanambi-Ba, além das sedes dos Distritos de Mutans, Morrinhos e
Ceraíma. Edital na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes.
Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 22/10/2018.

DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃÇO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9-2018-TP

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de
engenharia para reforma e ampliação de escolas municipais, na sede
e povoados do Município de Ibipitanga; prazo de execução: 03
meses; sessão: 08/11/2018, 08:30; critério de julgamento: menor
preço; regime de empreitada por preço global. Edital disponível
http://io.org.br/ba/ibipitanga/diarioOficial, ou nesta Prefeitura, de
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações (77) 3674-
2022, cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga, 22 de Outubro de 2018
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº 37/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial por SRP nº
037/2018 na sede da PMI em 05/11/2018 às 09h00min (horário
vigente na Bahia) para a contratação de empresa para eventual
fornecimento, mediante registro de preços, de acordo com a
conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal, de
TECIDO E MATERIAL DE ARMARINHO, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Desportos do
Município de Ipiaú, através do menor preço global. Tel.: (73) 3313-
2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira -
Pregoeiro Oficial - Decreto nº 5.063/2018, de 27/09/2018

Ipiaú/Ba, 19 de Outubro de 2018
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2018

A CPL torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 093/2018: P.A:
273/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e
material penso, para atender a todas as unidades básicas, o
departamento de assistência farmacêutica e apoio diagnostico
(DAF), especializadas, pronto atendimento e Hospitalar, sessão de
abertura: às 11:00 horas do dia 05/11/2018, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal, local Centro Administrativo Ba
052 - Estrada do Feijão - Km86. Informações: (75) 3254-1394,
Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá -BA, 22 de outubro de 2018.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018 - SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS LABORATORIAIS PARA
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA,
REFERENCIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ITAQUARA/BA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I). Abertura: 01/11/2018, às 09hs; Local:
Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Praça
Sete de Setembro n.º 59, Centro, Itaquara-BA. Os interessados
poderão obter informações e adquirir o edital no site oficial
www.itaquara.ba.gov.br ou no endereço acima mencionado, das 08:00
às 12:00 horas, de segunda à sexta.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cestas
básicas para atender as famílias em situação de vulnerabilidade,
através do menor preço, conforme relacionadas no Anexo I,
referenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Itaquara/Ba. Abertura: 01/11/2018, às 14:00hs; Local:
Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Praça
Sete de Setembro n.º 59, Centro, Itaquara-BA. Os interessados
poderão obter informações e adquirir o edital no site oficial
www.itaquara.ba.gov.br ou no endereço acima mencionado, das 08:00
às 12:00 horas, de segunda à sexta.

Itaquara - BA, 22 de Outubro de 2018
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AV I S O

CARTA CONVITE Nº 004/2018
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para

pavimentação asfáltica da Rua do Cruzeiro e Avenida Guilherme Silva
Filho do Município de Jaguaquara-BA. A Prefeitura Municipal de
Jaguaquara - BA informa aos interessados que o julgamento, a
classificação e Adjudicação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes
Damasceno em 10 de outubro de 2018, foi devidamente homologado
pelo Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli em 18 de outubro de 2018
em favor da empresa M&V CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
22.864.781/0001-03. RUA VISCONDE DE CAIRU, 26A,
PONTALZINHO, ITABUNA - BAHIA - CEP 45.603-035. Para o Lote
Único no valor global de R$ 218.221,15 (duzentos e dezoito mil,
duzentos e vinte e um reais e quinze centavos). A Prefeitura Municipal de
Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o contrato
imediatamente.

Jaguaquara - BA, 18 de outubro de 2018
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

OBJETO: Execução do remanescente da obra da construção de
Quadra Poliesportiva com vestuário da Escola Monteiro Lobato,
localizada em Itiúba/ Jaguaquara-BA. A Prefeitura Municipal de
Jaguaquara - BA informa aos interessados que o julgamento, a
classificação e Adjudicação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes
Damasceno em 09 de outubro de 2018, foi devidamente homologado
pelo Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli em 19 de outubro de 2018
em favor da empresa abaixo relacionada: BRITO SOUZA COMERCIO
E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 16.705.150/0001-30.
RUA Roma C, nº 90, Novo Horizonte, Itaquara/Bahia, CEP 45.340-000.
Para o Lote Único no valor global de R$ 201.555,72 (duzentos e um mil,
quinhentos e cinquenta e cinco mil reais e setenta e dois centavos).A
Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para
assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara - BA, 19 de outubro de 2018
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/18 - SRP.

Menor Valor Por Lote. Objeto: aquisição de materiais
permanente, consumo e instrumental odontológico, para manutenção da
Secretaria de Saúde. Dia 07/11/18 às 9H.

PREGÃO PRESENCIAL 46/18 - SRP.

Menor Valor Global. Objeto: fornecimento de material de laboratório,
para manutenção da Secretaria de Saúde. Dia 07/11/18 às 11h. Edital no
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado/BA, 22 de Outubro de 2018
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

DESPACHO DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

PE Nº 015/2018/SMS
O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no

uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o PE nº
015/2018/SMS, cujo Objeto é Aquisição de equipamentos e materiais
de informática para ampliar as Unidades de Saúde da Família, bem
como a inauguração das unidades de saúde da família (USF) Cidade
Nova e (USF) Jardim Tarumã, conforme cadastro de proposta:
13881.550000/1150-04, 13881.550000/1170-01, 13881.550000/1170-
02 com recurso de Emenda Parlamentar e Propostas do Fundo
Nacional de Saúde sob o n.º 25000.436145/2017-22, no Município de
Lauro de Freitas-BA, As empresas. RD NEGOCIOS DE
INFORMATICA LTDA. Lote 01 valor global R$ 59.999,81 e lote 06
valor global R$ 364.899,98; LLM INFORMATICA LTDA Lote 02
valor global R$ 97.518,96; CR ENERGIA E INFORMATICA
EIRELI - EPP Lote 07 valor global R$ 48.944,91; HORIZON
COMUNICACAO E INTERATIVIDADE EIRELI EPP Lote 09 valor
global R$ 2.345,15; COMPEX TECNOLOGIA LTDA Lote 10 valor
global R$ 43.900,00; RECICART - COMERCIAL E SERVICOS -
EIRELI; Lote 11 valor global R$ 2.620,00; Lotes fracassados 03, 04,
05 e 08. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/10/2018

ERASMO ALVES DE MOURA
Secretário da Saúde

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna
público o JULGAMENTO DO RECURSO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 005/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Obras de Drenagem e Pavimentação de Ruas no Bairro
Recreio Ipitanga, no Município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Impetrado pela Empresa: PJ Construções e
Terraplanagem Ltda. Processo Administrativo: Nº 16728/2018. Com
fundamento no Parecer Jurídico e no Parecer Contábil, no mérito,
julgo pelo PROVIMENTO do recurso interposto. O inteiro teor do
Parecer Jurídico encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão.

Lauro de Freitas, 22 de outubro de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna
público o JULGAMENTO DO RECURSO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 005/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Obras de Drenagem e Pavimentação de Ruas no Bairro
Recreio Ipitanga, no Município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Impetrado pela Empresa: Gradus Construtora Ltda.
Processo Administrativo: Nº 16875/2018. Com fundamento no
Parecer Jurídico, no mérito, julgo pelo IMPROVIMENTO do recurso
interposto. O inteiro teor do Parecer Jurídico encontra-se à disposição
dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 22 de outubro de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017

A COPEL, torna público o CREDENCIAMENTO das
empresas HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, SISTEMA
INTEGRADO DE SAÚDE ORAL LTDA - PLANIDENTE e
PRODENT - ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA, na
Chamada Pública - Nº 002/2017. Objeto: Contratação de Operadoras
de Plano Privado Odontológico e Operadora de Planos de
Assistência à Saúde para prestação de serviços de assistência
odontológica e médico - hospitalar, ambulatorial, laboratorial e de
diagnóstico por imagem e, sem carência ou preexistência aos
servidores municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Lauro de
Freitas, conforme exigências contidas no Edital e Termo de
Referência, Anexo I, demais anexos e orientações da ANS -
Agência Nacional de Saúde Suplementar, a fim de atender as
necessidades da Administração Direta da Prefeitura Municipal de
Lauro de Freitas-BA, na forma disciplinada pela Lei Federal nº
9.656/98 e pelas Resoluções Normativas da Agência Nacional de
Saúde Suplementar - ANS. Lauro de Freitas, 22 de outubro de
2014.

Lauro de Freitas, 22 de outubro de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.


		2018-10-23T15:32:14-0300




